
N á v r h 

Nové znění stanov

1. Firma a sídlo Družstva- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.1 Obchodní firma Družstva je: Zemědělské družstvo Dolní Cerekev - - - - - - - - - - -

1.2 Sídlem Družstva je:  Batelov - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.Předmět podnikání a činnosti Družstva- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1. Předmětem podnikání a činnosti Družstva je:  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona - -
 zemědělská výroba včetně zpracování zemědělských produktů a jejich prodej - - -

3. Vznik členství v Družstvu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.1. Členem Družstva může být fyzická osoba a/nebo právnická osoba, která se zaváže k 
dodržování stanov Družstva. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.2. Členství v Družstvu vzniká jen při splnění všech podmínek stanovených zákonem a 
těmito stanovami, a to: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - -

a) při založení Družstva dnem vzniku Družstva; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b) dnem rozhodnutí členské schůze Družstva o přijetí za člena nebo pozdějším dnem 
uvedeným v tomto rozhodnutí; nebo- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

c) převodem nebo přechodem družstevního podílu. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.3 Přihláška uchazeče o členství i rozhodnutí Družstva o přijetí musí mít písemnou formu a 
vždy obsahuje firmu Družstva, jméno a bydliště nebo sídlo uchazeče o členství a vymezení 
jeho družstevního podílu a doručuje se statutárnímu orgánu Družstva. - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.4. Statutární orgán Družstva je povinen svolat členskou schůzi k přihlášce uchazeče o 
členství tak, aby se členská schůze konala nejpozději v kalendářním měsíci následujícím po 
měsíci, kdy byla Družstvu přihláška doručena. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.5. Členství vzniká dnem, kdy členská schůze rozhodne o přijetí za člena na základě písemné 

přihlášky. K přihlášce musí být připojeno potvrzení o zaplacení základního členského vkladu 

ve výši 30.000,- Kč. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -

3.6. Členství jednoho z manželů v družstvu nezakládá členství druhého z manželů.- - - - - - - -

4. Základní členský vklad a další členský vklad- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.1. Členský vklad v Družstvu je tvořen základním členským vkladem a dalšími členskými 
vklady. Další členské vklady mohou mít formu peněžitou či nepeněžitou. - - - - - - - - - - - - - -

4.2. Základní členský vklad je pro všechny členy Družstva stejný a činí 30.000,- Kč. - - - - - -



4.3 Po dobu trvání Družstva nesmí majetková účast člena Družstva klesnout pod hodnotu 
základního členského vkladu. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - -

4.4.O převzetí povinnosti k dalšímu členskému vkladu uzavře Družstvo se členem písemnou 
smlouvu. Smlouva obsahuje údaje o výši peněžitého vkladu nebo o tom, jaká věc tvoří 
předmět nepeněžitého vkladu a jeho ocenění, způsob jeho ocenění a lhůtu pro splnění 
vkladové povinnosti. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.5. Nepeněžitý vklad ocení, na náklad vkladatele, znalec ze seznamu znalců vedeného podle 
zvláštního právního předpisu, určený dohodou Družstva a vkladatele. - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.6. Nepeněžitý vklad schvaluje před jeho vložením členská schůze Družstva. - - - - - - - - - - -

5. Členská práva- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -

5.1. Člen Družstva je oprávněn zejména, nikoli však výlučně: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a) účastnit se a hlasovat, osobně nebo prostřednictvím svého zástupce, na jednání a 
rozhodování členské schůze; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b) volit a být volen do orgánů Družstva; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

c) obracet se s návrhy, stížnostmi a náměty týkajícími se činnosti Družstva, na orgány 
Družstva a být informován o jejich vyřízení; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

d) nahlížet do seznamu členů Družstva a účetních dokladů Družstva; - - - - - - - - - - - - - - - - -

e) podílet se na zisku Družstva, který byl určen členskou schůzí k rozdělení mezi členy, 

f) obdržet vypořádací podíl podle stanov v případě zániku členství; - - - - - - - - - - - - - - - - - -

g) za úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s jejich pořízením obdržet kopii zápisu 
z jednání členské schůze, včetně jeho příloh a podkladů; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6. Členské povinnosti- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -

6.1. Člen Družstva je povinen zejména, nikoli však výlučně: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a) dodržovat stanovy a plnit usnesení orgánů Družstva, byla-li přijata v souladu se stanovami 
a obecně závaznými právními předpisy; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b) splatit řádně a včas svůj členský vklad v Družstvu,- - - - - - - - - - - - -

c) chránit majetek Družstva, - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

d) bezodkladně sdělovat Družstvu všechny podstatné skutečnosti související s členstvím 
v Družstvu,- - - - - - -- - - - - - - - - - - -

7. Seznam členů- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - -

7.1. Družstvo vede seznam členů. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- -

7.2. Člen má právo do seznamu členů nahlížet a žádat bezplatné vydání potvrzení o svém 
členství a obsahu svého zápisu v seznamu členů. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.3. Přestane-li být člen Družstva jeho členem, Družstvo tuto skutečnost v seznamu členů 
vyznačí bez zbytečného odkladu. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- -



8. Zánik členství v Družstvu- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -

8.1. Členství v Družstvu zaniká: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- -

a) dohodou;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -

b) vystoupením člena;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -

c) vyloučením člena;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -

d) převodem družstevního podílu;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

e) přechodem družstevního podílu;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

f) smrtí člena Družstva;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - -

g) zánikem právnické osoby, která je členem Družstva;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

h) zánikem Družstva bez právního nástupce;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

i) dalšími způsoby určenými zákonem. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8.2. Dohoda o zániku členství a oznámení o vystoupení člena z Družstva musí mít písemnou 
formu.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8.3. Výpovědní doba pro vystoupení z Družstva je šest (6) měsíců.

8.4. Dědic družstevního podílu, který nechce být členem Družstva, je oprávněn svou účast v 
Družstvu vypovědět, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho (1) měsíce ode 
dne, kdy se stal dědicem, jinak se k výpovědi nepřihlíží. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a 
po dobu jejího běhu není dědic oprávněn se podílet na činnosti Družstva.- - - - - - - - - - - - - -

9. Vypořádací podíl- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -

9.1. Zánikem členství za trvání Družstva vzniká bývalému členu nebo jeho dědicům nárok na 
vypořádací podíl. Jeho výpočet stanoví zákon. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9.2. Zánikem členství v důsledku převodu práv a povinností, spojených s členstvím , nevzniká 
dosavadnímu členovi vůči Družstvu nárok na vypořádací podíl. - - - - - - - - - -

9.3. Vypořádací podíl je splatný uplynutím dvou let ode dne zániku členství. Vypořádací 
podíl se uhrazuje v penězích, pokud se Družstvo a člen nedohodnou jinak. V případech, kdy 
členský vklad spočíval zcela nebo v části v převodu vlastnického práva k nemovitosti na 
Družstvo, může člen žádat vypořádání vrácením této nemovitosti, a to v hodnotě, která je 
evidována v majetku Družstva v době zániku jeho členství. Je-li hodnota vypořádacího podílu 
menší než hodnota požadované nemovitosti, je člen povinen uhradit Družstvu rozdíl 
v penězích. Obdobně se postupuje, pokud členský vklad spočíval v jiném věcném plnění. - - -  

10. Družstevní podíl- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -

10.1. Družstevní podíl představuje práva a povinnosti člena plynoucí z členství v Družstvu.

10.2. Každý člen Družstva může mít pouze jeden (1) družstevní podíl.- - - - - - - - - - - - - - - - -

10.3.Družstevní podíl lze se souhlasem statutárního orgánu rozdělit. Při jeho rozdělení však 
musí být zachována výše základního členského vkladu. Rozdělení družstevního podílu je 
možné pouze při jeho převodu, případně převodu jeho části.- - - - - -- - - - - - - - - - - - - -

10.4. Spoluvlastnictví družstevního podílu je dovoleno.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



11. Převod družstevního podílu- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11.1. Převod družstevního podílu je možný jen na osobu, která se podle zákona a těchto 
stanov může stát členem Družstva. Družstevní podíl lze převést na jiného člena družstva i na 
jinou osobu. Právní účinky převodu družstevního podílu nastávají vůči Družstvu dnem 
doručení účinné smlouvy o převodu družstevního podílu Družstvu, ledaže smlouva určí 
účinky později.- - - - -

12. Přechod družstevního podílu- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

12.1. Družstevní podíl přechází na právního nástupce člena za podmínek stanovených 
zákonem a/nebo těmito stanovami.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12.2. Dědic družstevního podílu, který nechce být členem Družstva, je oprávněn svou účast v 
Družstvu vypovědět, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však jeden (1) měsíc ode dne, 
kdy se stal dědicem, jinak se k výpovědi nepřihlíží.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12.3. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a po dobu jejího běhu není dědic podílu oprávněn se 
podílet na činnosti Družstva. Podá-li dědic výpověď, platí, že se členem Družstva nestal. - -

13. Orgány družstva- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -

13.1 Orgány Družstva jsou:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - -

a) členská schůze;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -

b) předseda;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -

14. Volba členů orgánů a způsobilost k jednání- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

14.1.Předsedou Družstva může být zvolen pouze člen Družstva – fyzická nebo právnická
osoba, které splňují podmínky dle jiných právních předpisů.

14.2. Kolektivní orgány Družstva jsou usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 
jejich členů. Usnesení orgánu Družstva jsou přijímána nadpoloviční většinou hlasů 
přítomných členů, neurčují-li platné právní předpisy a/nebo stanovy jinak.- - - - - - - - - - - - -

14.3. Družstvo zastupuje jeho předseda, který je statutárním orgánem Družstva.  - - - - - - - - -

15. Funkční období- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -

15.1. Funkční období předsedy Družstva činí pět (5) let. Předseda Družstva může být volen 
opětovně.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - -

16. Neslučitelnost funkcí a zákaz konkurence- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16.1. Předseda Družstva nesmí být členem statutárních a dozorčích orgánů právnických osob 
se shodným předmětem činnosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o 
koncern.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17. Jednání a hlasování v orgánech Družstva- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



17.1. Jednání orgánů Družstva jsou neveřejná. Předsedové jednotlivých orgánů mohou 
rozhodnout o přizvání dalších osob k jednotlivým projednávaným záležitostem.- - - - - - - - - -

17.2. Hlasování v orgánech Družstva probíhá veřejně.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17.3. Každému členu orgánu Družstva náleží jeden (1) hlas.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17.4. Každému členu Družstva náleží při hlasování jeden (1) hlas.- - - - - - - - - - - - - -- - - - - -

17.5. Pro jednání členské schůze Družstva se, za podmínek stanovených zákonem o 
obchodních korporacích, připouští rozhodování uskutečněné písemně, tj. per rollam. V 
takovém případě zašle předseda Družstva členům Družstva návrh rozhodnutí členské schůze, 
které obsahuje (i) text navrhovaného rozhodnutí a jeho zdůvodnění, (ii) lhůtu pro doručení 
vyjádření člena Družstva, která činí patnáct (15) dnů, (iii) podklady potřebné pro přijetí 
rozhodnutí.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - - -

17.6. Nedoručí-li člen Družstva ve lhůtě podle odst. 17.5. (ii) tohoto článku předsedovi 
Družstva nebo jiné osobě určené v návrhu rozhodnutí předsedy Družstva, souhlas s návrhem 
rozhodnutí, platí, že s návrhem nesouhlasí.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17.7. O průběhu a usnesení zasedání všech orgánů Družstva (rozhodnutí předsedy Družstva)
se pořizuje zápis, který podepisuje předsedající a zvolený zapisovatel (předseda Družstva). 
Přílohou zápisu je seznam přítomných osob, pozvánka na jednání dotčeného orgánu Družstva 
a podklady, které byly předloženy k projednávaným bodům.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18. Členská schůze- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -

18.1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Družstva, kde uplatňují členové své právo řídit 
záležitosti Družstva a kontrolovat činnost Družstva a jeho orgánů.- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18.2. Členská schůze:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -

a) rozhoduje o změně stanov, nedochází-li k jejich změně na základě právní skutečnosti;- - - -

b) přijímá a mění jednací řád a volební řád;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

c) volí a odvolává předsedu Družstva;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

d) volí a odvolává členy dalších orgánů Družstva zřizovaných podle stanov;- - - - - - - - - - - -

e) rozhoduje o určení odměny předsedy a členů jiných orgánů Družstva zřízených stanovami, 
pokud je oprávněna tyto orgány Družstva nebo jejich členy volit a odvolávat;- - - - - - - - - - -

f) schvaluje řádnou, mimořádnou nebo konsolidovanou účetní závěrku a mezitímní účetní 
závěrku;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - -

g) schvaluje smlouvu o výkonu funkce uzavíranou mezi předsedou Družstva a Družstvem;

h) rozhoduje o námitkách člena proti rozhodnutí o jeho vyloučení;- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

i) rozhoduje o rozdělení zisku nebo úhradě ztráty;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

j) rozhoduje o uhrazovací povinnosti členů Družstva;- - - - - - - - - - -

k) rozhoduje o zrušení Družstva s likvidací;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

l) volí a odvolává likvidátora a rozhoduje o jeho odměně;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m) schvaluje zprávu likvidátora o naložení s likvidačním zůstatkem;- - - - - - - - - - - - - - - -

n) schvaluje smlouvu o dalším členském vkladu;- - - - - - - - - - - - - - - - - - -



o) projednává a schvaluje zprávy předsedy Družstva o činnosti Družstva; - - - - - - - - - - - - -

p) vykonává působnost kontrolní komise;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

q) rozhoduje o dalších otázkách, které tyto stanovy a zákon svěřují do působnosti členské 
schůze.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18.3. Členská schůze si může vyhradit do své působnosti rozhodování i o dalších otázkách, 
které výslovně do její působnosti tyto stanovy ani zákon nesvěřují; to neplatí, pokud se jedná 
o záležitosti svěřené zákonem do působnosti představenstva (předsedy Družstva).- - - - - - - - -

18.4. Předseda svolává členskou schůzi podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. - - - - -

18.5. Členská schůze, na které se má projednat řádná účetní závěrka, se musí konat nejpozději 
do šesti (6) měsíců po skončení účetního období, za které je účetní závěrka sestavována.- - -

18.6. Předseda svolá členskou schůzi vždy, je-li to v důležitém zájmu Družstva.- - - - - - - - -

18.7. Svolavatel členské schůze Družstva nejméně patnáct (15) dnů přede dnem konání 
členské schůze uveřejní pozvánku na členskou schůzi na internetových stránkách Družstva a 
současně ji zašle členům na adresu uvedenou v seznamu členů. Pozvánka na členskou schůzi 
musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

19. Konání členské schůze- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - -

19.1. Členská schůze je schopna se usnášet, je-li přítomna většina všech členů majících 
většinu všech hlasů, nevyžaduje-li zákon nebo tyto stanovy účast členů majících vyšší počet 
hlasů. Člen se zúčastňuje členské schůze osobně nebo v zastoupení. Plná moc pro zastupování 
na členské schůzi musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na 
jedné nebo více členských schůzích. Nikdo nesmí být na jednání členské schůze zmocněncem 
více než jedné třetiny všech členů Družstva, jinak platí, že nemá pro jednání na členské schůzi
udělenu žádnou plnou moc. Podpis zmocnitele na plné moci nemusí být úředně ověřen. - - -

19.2. Členská schůze se usnáší většinou hlasů přítomných členů, nevyžadují-li tyto stanovy 
nebo zákon vyšší počet hlasů.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - -

19.3. Není-li členská schůze schopna se usnášet, svolá ten, kdo svolal původně svolanou 
členskou schůzi, je-li to stále potřebné, bez zbytečného odkladu, náhradní členskou schůzi se 
stejným programem, a to stejným způsobem jako původně svolanou členskou schůzi a 
samostatnou pozvánkou. Náhradní členská schůze je schopna se usnášet bez ohledu na počet 
přítomných členů Družstva. Záležitosti, které nebyly zařazeny do navrhovaného programu 
řádné členské schůze, lze na náhradní členské schůzi rozhodnout jen tehdy, jsou-li přítomni a 
projeví-li s tím souhlas všichni členové Družstva.- - - - - - - - - - - - -

20. Předseda- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - -

20.1. Statutárním orgánem Družstva je předseda.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20.2. Předsedovi přísluší obchodní vedení Družstva včetně řádného vedení účetnictví. 
Předseda předkládá členské schůzi ke schválení řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, 
případně mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty. Předseda
plní usnesení členské schůze, není-li v rozporu s právními předpisy.- - - - - - - - - - - - - - - - - -

20.3. Předseda zastupuje Družstvo navenek ve všech věcech. - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -



20.4. Právní jednání, pro které je předepsána písemná forma, podepisuje za Družstvo 
předseda.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20.5. Všude tam, kde zákon či tyto stanovy hovoří o představenstvu, vykonává tuto činnost 
předseda Družstva.

21. Hospodaření Družstva- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21.1.Účetním obdobím Družstva je kalendářní rok. - - - - - - - - - - -

21.2. Všichni členové Družstva mají nárok na vyplacení podílu na zisku, pokud zisk bude 
vytvořen a členská schůze rozhodne o vyplacení podílu na zisku či jeho části členům 
Družstva. V tom případě bude podíl na zisku vyplacen do tří (3) měsíců od rozhodnutí členské 
schůze.

21.3. Podíl člena na zisku určeném k rozdělení mezi členy se určí v poměru jeho splněné 
vkladové povinnosti k členskému vkladu ke splacenému základnímu kapitálu Družstva. U 
člena, jehož členství v rozhodném roce trvalo jen část účetního období, se podíl na zisku 
poměrně krátí. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22. Základní kapitál- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -

22.1 Základní kapitál Družstva tvoří souhrn základních a dalších členských vkladů.- - - - - - -

23. Rezervní nedělitelný fond

23.1. Družstvo vytváří rezervní nedělitelný fond ve výši 10 % zapisovaného základního 
kapitálu. Tento fond Družstvo každoročně doplňuje o 10 % ročního čistého zisku až do výše 
jedné poloviny zapisovaného základního kapitálu Družstva.

23.2. Tento fond nelze za doby trvání Družstva použít k rozdělení mezi jeho členy.

24. Zrušení a likvidace- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - -

24.1. Družstvo může být zrušeno v případech stanovených zákonem.- - - - - - - - - - - - - - - - - -

24.2. Likvidace Družstva a postup při likvidaci se řídí příslušnými ustanoveními zákona. - - -

25. Přechodná a závěrečná ustanovení- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25.1. Pokud dále není uvedeno jinak, řídí se ustanoveními těchto stanov i právní vztahy 
vzniklé mezi Družstvem a jeho členy, jakož i mezi jeho členy navzájem, před nabytím 
účinnosti těchto stanov. Vznik těchto právních vztahů, jakož i nároky z nich vzniklé před 
nabytím účinnosti těchto stanov se však posuzují podle dosavadních stanov Družstva. - - - -

25.2. Funkční období členů orgánů Družstva, jimž vznikla funkce před účinností těchto stanov 
a ke dni účinnosti těchto stanov trvá, skončí podle pravidel stanovených dosavadními 
právními předpisy, dosavadními stanovami a vnitřními předpisy Družstva.- - - - - - - - - - - - -

25.3. Družstvo se přijetím těchto stanov podřizuje zákonu č. 90/2012 Sb., zákonu o 
obchodních korporacích, jako celku.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25.4.Tyto stanovy byly schváleny usnesením členské schůze Družstva dne 4.11.2014 a zcela
nahrazují dosavadní stanovy Družstva. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -






